

北京人寿保险股份有限公司
北京人寿京福乐享终身寿险（分红型）
产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”指北京人寿保险股份有限公司，“本合同”指您与我们之间订立的“北京人寿京福乐享终身寿险（分红型）合同”。

一、风险提示

本产品为分红型保险产品，保单持有人可以保单红利的形式享有保险公司分红型保险产品的盈余分配权，未来的保单红利为非保证利益，其红利分配是不确定的。

二、产品基本特征

（一）保险责任

在本合同保险期间内，我们按照下列约定承担保险责任：

【身故保险金】

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之前身故，本合同终止，我们将按以下两项中金额较大者给付身故保险金：

- （1）本合同累计所交保险费（不计利息）；
- （2）被保险人身故时本合同的现金价值。

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之后，且在本合同的最后一个保险费约定支付日后的首个保单周年日零时之前身故，本合同终止，我们将按以下两项中金额较大者给付身故保险金：

- （1）被保险人身故时本合同的现金价值；
- （2）本合同累计所交保险费（不计利息）×《身故保险金给付比例表》对应的给付比例。

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之后，且在本合同的最后一个保险费约定支付日后的首个保单周年日零时之后身故，本合同终止，我们按照以下三项中金额较大者给付身故保险金：

- （1）被保险人身故时本合同的现金价值；
- （2）本合同累计所交保险费（不计利息）×《身故保险金给付比例表》对应的给付比例；
- （3）本合同基本保险金额× 1.0175^{N-1} ，N=被保险人身故时所在保单年度数。

身故保险金给付比例表：

被保险人身故时的到达年龄	给付比例
--------------	------

18-40 周岁	160%
41-60 周岁	140%
61 周岁及以上	120%

其中，到达年龄=被保险人的投保年龄+身故时所在保单年度数-1

【高度残疾保险金】

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之前高度残疾，本合同终止，我们将按以下两项中金额较大者给付高度残疾保险金：

- (1) 本合同累计所交保险费（不计利息）；
- (2) 被保险人高度残疾时本合同的现金价值。

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之后，且在本合同的最后一个保险费约定支付日后的首个保单周年日零时之前高度残疾，本合同终止，我们将按以下两项中金额较大者给付高度残疾保险金：

- (1) 被保险人高度残疾时本合同的现金价值；
- (2) 本合同累计所交保险费（不计利息）×《高度残疾保险金给付比例表》对应的给付比例。

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之后，且在本合同的最后一个保险费约定支付日后的首个保单周年日零时之后高度残疾，本合同终止，我们按照以下三项中金额较大者给付高度残疾保险金：

- (1) 被保险人高度残疾时本合同的现金价值；
- (2) 本合同累计所交保险费（不计利息）×《高度残疾保险金给付比例表》对应的给付比例；
- (3) 本合同基本保险金额× 1.0175^{N-1} ，N=被保险人高度残疾时所在保单年度数。

高度残疾保险金给付比例表：

被保险人高度残疾时的到达年龄	给付比例
18-40 周岁	160%
41-60 周岁	140%
61 周岁及以上	120%

其中，到达年龄=被保险人的投保年龄+高度残疾时所在保单年度数-1

本合同的身故保险金和高度残疾保险金，我们仅给付一项，在给付其中任意一项后，本合同终止。

（二）责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或高度残疾的，我们不承担给付保险金的责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人故意自伤，或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还本合同的现金价值。

发生上述第（1）项情形导致被保险人高度残疾的，本合同终止，我们向被保险人退还本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故或高度残疾的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

本合同中其他免除或减轻我们责任的条款，请重点关注。

（三）投保范围

本合同接受的被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 28 日）至 65 周岁，且须符合投保当时我们的规定。

（四）保险期间

本合同的保险期间为被保险人终身，自本合同生效日零时起至被保险人身故时止，保险期间在保险单上载明。

（五）交费方式

本合同保险费的交费方式和交费期间由您与我们约定并在保险单上载明。

分期支付保险费的，在支付首期保险费后，您应当在每个保险费约定支付日支付当期应交保险费。

（六）保单利益

本合同的保单利益为：身故保险金、高度残疾保险金、退保金等，其中退保金为解除合同时向您退还的保单现金价值。

（七）投资策略

我们本着稳健经营的原则，以追求长期稳定的投资收益为目标，兼顾短期市场机会，在风险可控的前提下，采取稳健灵活的投资策略。投资组合以固定收益类资产为主，适度配置权益类资产，并根据市场变化，及时、谨慎调整资产配置，追求长期价值投资和较高的投资回报。

三、红利及红利分配

《北京人寿京福乐享终身寿险（分红型）》是分红型终身寿险。分红型保险是指保险公司将其实际经营成果产生的盈余，按一定比例向保单持有人进行分配的人身保险产品。

（一）红利来源

红利是保险公司将其实际经营成果产生的盈余，按一定比例向您分配的金额。本产品的红利来源于利差、死差等利源项目。在保单未来的保险期间内，如果我们实际的投资收益率、死亡率等优于预定假设，保单会产生红利。

（二）红利分配方式

本合同的红利分配采取现金红利的方式，分配的红利按条款约定的方式处理。

（三）红利实现方式

您在投保时可以选择下列一种红利领取方式：

1. 现金领取。

2. 累积生息：在本合同保险期间内，红利留存在公司以年复利方式累积生息，并于您申请领取保单红利或本合同效力终止时给付。红利累积的年利率由我们确定。

3. 购买交清增额保险：依据被保险人当时的年龄，以红利作为一次交清的净保险费购买交清增额保险。

购买交清增额保险后，我们按下列约定承担交清增额保险对应的保险责任：

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之前身故或高度残疾，我们将按被保险人身故或高度残疾当时交清增额保险的现金价值给付交清增额保险对应的身故保险金或高度残疾保险金；

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之后，且在本合同的最后一个保险费约定支付日后的首个保单周年日零时之前身故或高度残疾，我们将按被保险人身故或高度残疾当时交清增额保险的现金价值给付交清增额保险对应的身故保险金或高度残疾保险金。

若被保险人于 18 周岁的保单周年日零时之后，且在本合同的最后一个保险费约定支付日后的首个保单周年日零时之后身故或高度残疾，我们将按以下两项中金额较大者给付交清增额保险对应的身故保险金或高度残疾保险金：

①被保险人身故或高度残疾时交清增额保险的现金价值；

②被保险人身故或高度残疾时累积交清增额基本保险金额 $\times 1.0175^{N-1}$ ，N=被保险人身故或高度残疾时所在保单年度数。

如果您在投保时未选择领取方式，我们将按购买交清增额保险方式处理。

在本合同保险期间内，若需变更红利的领取方式，则需填写变更申请书，自我们收到变更申请书之日起变更新的红利领取方式。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。

（四）红利分配政策

我们红利分配遵循公平性、可持续性和一贯性原则。

在本合同保险期间内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。若我们确定本合同有红利分配，则于每个保单周年日派发红利。**保单红利是不确定和非保证的。**我们会向您提供每个保单年度的红利派发通知书，告知您分红的具体情况。

（五）红利水平影响因素

我们当年分红保险业务的实际经营状况将影响保单红利的水平，包括实际的投资收益率、死亡率等。因此，**红利水平是不保证的。**

每份保单的红利水平可能因保险单特性（投保年龄、性别、保单经过年度、保险费等）的差异而有所不同。

四、利益演示

本产品利益演示详见附表。

五、犹豫期及退保

（一）犹豫期

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除本合同，我们将（扣除不超过 10 元的工本费后）退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写解除合同通知书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的通知书时，本合同即被解除，**合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。**

（二）退保

本合同成立后，您可以解除本合同，请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

1. 保险合同；
2. 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书时起，本合同终止。您在犹豫期后解除本合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。

您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

（三）退保金（现金价值）

指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。保单年度末的现金价值会在保险合同上载明，保单年度内的现金价值，您可以向我们咨询。

本合同为分红保险合同，若您选择红利购买交清增额保险，您的保单现金价值还包括由于红利分配而产生的相关利益。**由于因红利分配而产生的相关利益是不保证的且无法事先确定，只能根据每年分红的实际状况确定，所以未在保险单上载明。**

附表：利益演示表

北京人寿京福乐享终身寿险（分红型）利益演示表（一）

一、保单基本信息

被保险人性别	男	保险期间	终身	年交保险费	100,000 元
被保险人投保年龄	40 周岁	交费方式	5 年交	基本保险金额	430,870 元
红利领取方式	累积生息				

二、利益演示表

保单 年度	年末 年龄	年交保险费	累计保险费	年末身故或高度 残疾保险金	年末现金价值	当年红利		累积红利	
						保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
1	41	100,000	100,000	160,000	19,760	-	740	-	740
2	42	100,000	200,000	280,000	51,010	-	1,945	-	2,698
3	43	100,000	300,000	420,000	120,310	-	3,171	-	5,916
4	44	100,000	400,000	560,000	244,340	-	4,417	-	10,437
5	45	100,000	500,000	700,000	412,970	-	5,685	-	16,304
6	46	-	500,000	700,000	480,400	-	5,781	-	22,371
7	47	-	500,000	700,000	488,430	-	5,885	-	28,647
8	48	-	500,000	700,000	496,570	-	5,983	-	35,131
9	49	-	500,000	700,000	504,840	-	6,083	-	41,829
10	50	-	500,000	700,000	513,220	-	6,184	-	48,745
20	60	-	500,000	700,000	604,920	-	7,289	-	131,170
30	70	-	500,000	718,930	718,930	-	8,655	-	242,582

保单 年度	年末 年龄	年交保险费	累计保险费	年末身故或高度 残疾保险金	年末现金价值	当年红利		累积红利	
						保证利益 演示	红利利益 演示	保证利益 演示	红利利益 演示
40	80	-	500,000	855,120	855,120	-	10,295	-	391,489
50	90	-	500,000	1,017,090	1,017,090	-	12,245	-	588,107
60	100	-	500,000	1,209,680	1,209,680	-	14,564	-	845,166
65	105	-	500,000	1,319,210	1,319,210	-	15,883	-	1,001,169

我们声明：

- （1）以上利益演示是基于我们的精算及其他假设，不代表我们的历史经营业绩，也不代表对我们未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，该演示不代表我们对未来利益的承诺。
- （2）以上利益演示中的累积红利是各保单年度末的当年红利按 1.75% 的红利累积利率以年复利的方式累积得来的，仅供客户参考。红利累积利率是不保证的，实际的红利累积利率以我们当时宣布的利率为准。
- （3）以上演示数据经过四舍五入处理。

北京人寿京福乐享终身寿险（分红型）利益演示表（二）

一、保单基本信息

被保险人性别	男	保险期间	终身	年交保险费	100,000 元
被保险人投保年龄	40 周岁	交费方式	5 年交	基本保险金额	430,870 元
红利领取方式	购买交清增额保险				

二、利益演示表

金额单位：人民币元

保单年度	年末年龄	年交保险费	累计保险费	年末身故或高度残疾保险金	年末现金价值	当年交清增额基本保险金额		累积交清增额基本保险金额		年末交清增额身故或高度残疾保险金		年末交清增额现金价值		年末生存总利益		年末身故或高度残疾总利益	
						保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示
1	41	100,000	100,000	160,000	19,760	-	735	-	735	-	337	-	337	19,760	20,097	160,000	160,337
2	42	100,000	200,000	280,000	51,010	-	1,906	-	2,640	-	1,257	-	1,257	51,010	52,267	280,000	281,257
3	43	100,000	300,000	420,000	120,310	-	3,069	-	5,710	-	3,605	-	3,605	120,310	123,915	420,000	423,605
4	44	100,000	400,000	560,000	244,340	-	4,225	-	9,934	-	7,822	-	7,822	244,340	252,162	560,000	567,822
5	45	100,000	500,000	700,000	412,970	-	5,375	-	15,309	-	14,448	-	14,448	412,970	427,418	700,000	714,448
6	46	-	500,000	700,000	480,400	-	5,435	-	20,744	-	22,825	-	22,825	480,400	503,225	700,000	722,825
7	47	-	500,000	700,000	488,430	-	5,502	-	26,246	-	29,385	-	29,385	488,430	517,815	700,000	729,385
8	48	-	500,000	700,000	496,570	-	5,563	-	31,808	-	36,235	-	36,235	496,570	532,805	700,000	736,235
9	49	-	500,000	700,000	504,840	-	5,624	-	37,432	-	43,390	-	43,390	504,840	548,230	700,000	743,390
10	50	-	500,000	700,000	513,220	-	5,686	-	43,118	-	50,856	-	50,856	513,220	564,076	700,000	750,856
20	60	-	500,000	700,000	604,920	-	6,346	-	103,546	-	145,265	-	145,265	604,920	750,185	700,000	845,265
30	70	-	500,000	718,930	718,930	-	7,128	-	171,199	-	285,665	-	285,665	718,930	1,004,595	718,930	1,004,595

保单年度	年末年龄	年交保险费	累计保险费	年末身故或高度残疾保险金	年末现金价值	当年交清增额基本保险金额		累积交清增额基本保险金额		年末交清增额身故或高度残疾保险金		年末交清增额现金价值		年末生存总利益		年末身故或高度残疾总利益	
						保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示
40	80	—	500,000	855,120	855,120	—	8,018	—	247,293	—	490,794	—	490,794	855,120	1,345,914	855,120	1,345,914
50	90	—	500,000	1,017,090	1,017,090	—	9,020	—	332,885	—	785,832	—	785,832	1,017,090	1,802,922	1,017,090	1,802,922
60	100	—	500,000	1,209,680	1,209,680	—	10,145	—	429,159	—	1,204,906	—	1,204,906	1,209,680	2,414,586	1,209,680	2,414,586
65	105	—	500,000	1,319,210	1,319,210	—	10,762	—	481,719	—	1,474,940	—	1,474,940	1,319,210	2,794,150	1,319,210	2,794,150

我们声明：

- （1）以上利益演示是基于我们的精算及其他假设，不代表我们的历史经营业绩，也不代表对我们未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，该演示不代表我们对未来利益的承诺。
- （2）年末生存总利益为年末现金价值与年末交清增额现金价值之和。
- （3）年末身故或高度残疾总利益为年末身故或高度残疾保险金与年末交清增额身故或高度残疾保险金之和。
- （4）以上演示数据经过四舍五入处理。

本产品说明书所载资料仅供了解产品之用，各项内容均以保险条款和保险合同为准。